
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 
 Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (»Narodne 
novine«, broj 150/2011), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ……………….. 
godine donijela  
 

 
ODLUKU 

o prestanku važenja Odluke o osnivanju Povjerenstva za praćenje rada Komisije  
Ujedinjenih naroda za međunarodno trgovačko pravo (UNCITRAL) 

 
I. 
 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Povjerenstva 
za praćenje rada Komisije Ujedinjenih naroda za međunarodno trgovačko pravo 
(UNCITRAL) (»Narodne novine«, 8/2011 i 54/2012). 

 
II. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Narodnim 
novinama«. 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Zagreb,  
 
          
                                                                                                          Predsjednik 
           Zoran Milanovi ć, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                   O B R A Z L O Ž E NJ E 
Prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Povjerenstvo za praćenje rada 

Komisije Ujedinjenih naroda za međunarodno trgovačko pravo 
 
 

 Povjerenstvo za praćenje rada Komisije Ujedinjenih naroda za međunarodno 
trgovačko pravo (UNCITRAL) osnovano je Odlukom Vlade Republike Hrvatske (Narodne 
novine, br. 8/2011) pri Ministarstvu pravosuđa. Istom Odlukom utvrđeni su sastav i zadaće 
Povjerenstva, dok je Ministarstvu pravosuđa povjereno obavljanje stručnih i administrativnih 
poslove za njegove potrebe. 
 Zadaće članova Povjerenstva odnose se na obvezu sudjelovanja na zasjedanjima 
radnih skupina UNCITRAL-a i izvješćivanja Vlade Republike Hrvatske o radu UNCITRAL-
a, kao i predlaganja mjera u cilju usklađivanja zakonodavstva Republike Hrvatske s 
propisima trgovačkog prava usvojenim na razini UN-a.  
 Obzirom da zadaće Povjerenstva odnose na poslove iz djelokruga ovlasti Ministarstva 
pravosuđa ocijenjeno je kako je daljnje postojanje Povjerenstva za praćenje rada Komisije 
Ujedinjenih naroda za međunarodno trgovačko pravo (UNCITRAL) opravdano, pri čemu nije 
neophodno da isto bude osnovano Odlukom Vlade.  
 


